臺北市立興雅國民中學 109學年度第 一 學期   健體  領域教師專業學習社群

第 7 次活化教學知能工作坊暨教學研究會簽到表

臺北市立興雅國民中學 109學年度第  1  學期   健體   領域教師專業學習社群

第 7 次活化教學知能工作坊暨教學研究會會議紀錄

一、時間： 109年 12月 23日 星期三 10 時 20 分至  12時 00 分

二、地點：  體育辦公室

三、主席：   李慧雅                           四、記錄： 楊建昕

五、出(列)席人員： 如簽到表

六、會議(討論)決議:

(1) 議題討論一: 本學期小觀課之共同議課

    說明:請本學期觀課教師給予公開授課老師建議或感想。

    議課內容簡記如下:

儷娟老師議課課程:702班 10/16第三節 單元名稱-女性生殖系統介紹

    1.慧雅:深入淺出、適性化教學。

    2.孔主任:鉅細靡遺、講解清楚。

信華老師議課課程: 九年級體適能分站循環運動

1. 俊喬:生動活潑、時間掌控良好。

2. 儷娟:設計用心、富含教育意義。

慧雅老師議課課程:九年級 體型面面觀

1. 孔主任:幽默風趣、清晰明瞭。

2. 儷娟:活潑生動、簡報精美。

瑛雁老師議課課程: 八年級-排球高手發球

1、建昕:講解清楚、設計完整。

2、家豪:活動有趣。

建昕老師議課課程: 七年級羽球

   1、瑛雁:課程結構完整。

   2、家豪:教學準備豐富。

七、臨時動議:

(1)討論一: 運動會是否完全與校慶分開或改至下學期舉行?

   說明: 以往校慶當天因學生、老師忙綠，也無法好好專心比賽及觀賽。而冬天又

   有下雨問題，導致賽制一再延期或決賽無法如期舉行，故請老師們討論。

   決議:

1. 九年級下學期準備會考課業繁重較不適合舉行比賽，故維持為上學期。

2. 預賽可嘗試調整為上學期一段後舉行，兩星期後決賽，校慶當天頒獎。

(2)感謝救生員協助清洗號碼衣。

(3)代資料組提醒: 109-1生涯發展教育融入課程教師自我檢核表已上線，懇請老師

於 1/6 前抽空掃描 QR code 填寫本學期生涯教育教學融入情形，若有融入生涯教

學相關資料請可直接上傳，謝謝。

填寫網址： https://ftt.tw/IkfTq

八、散會(11  點  50  分)

九.會議及議課照片: